
 

 

Dotaz dodavatele č. 1 

Není stanoven maximální počet hodin (rozsah činnosti). Dle zadávací dokumentace je předpokládaný 

rozsah 1100 hod. Přesto smlouva obsahuje ustanovení 5.5. dle kterého změna rozsahu stavby ani 

provedení činnosti v rozsahu převyšujícím výši odměny nezakládá poskytovateli nárok na navýšení 

odměny. Nicméně maximální výše odměny není ve smlouvě stanovena, dle našeho názoru je tedy toto 

ustanovení neaplikovatelné. Žádáme o vysvětlení. 

 

Odpověď Zadavatele: 

 

Maximální výše celkové odměny za výkon činnosti (tj. součin hodinové sazby a počtu hodin výkonu 

činnosti) ani maximální počet hodin výkonu činnosti nejsou v návrhu smlouvy stanoveny. Zadavatel 

předpokládá, že poskytovatel zajistí výkon činnosti v takovém rozsahu, který je pro řádný výkon 

činnosti nezbytný, a to se zohledněním svých zkušeností z obdobných zakázek. Zadavatel dále uvádí, 

že zadávací dokumentace    stanoví předpokládaný (nikoli maximální) rozsah výkonu činnosti (tj.1100 

hodin).  Zadavatel dále uvádí, že „Odměnou“ za výkon činnosti se rozumí dodavatelem nabídnutá cena 

za jednu započatou člověkohodinu výkonu činnosti, kterou je nutno považovat za nejvýše přípustnou a 

nepřekročitelnou. Ustanovení čl. 5.5 návrhu smlouvy je pak nutno aplikovat právě ve vztahu k této 

„Odměně“ (hodinové sazbě), nikoliv ve vztahu k celkové odměně za výkon činnosti.  

 

 

Dotaz dodavatele č. 2 

Nárok na odměnu dle Rámcové smlouvy vzniká provedením činnosti – přílohou faktury odsouhlasená 

zpráva o činnosti. Zpráva o činnosti se překládá do 5 dne měsíce k odsouhlasení objednateli, není však 

stanoveno, do kdy musí objednatel zprávu o činnosti odsouhlasit. Současně není stanoveno, kterému ze 

dvou objednatelů (SÚSPK nebo StMP) se zpráva o činnosti předkládá. Žádáme o vysvětlení. 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
Zadavatel:       

Název:                                                                                Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

IČO:   72053119    

Sídlo:   

Koterovská 462/162, 326 00 
Plzeň   

vyř.: Ludmila Kvardová tel. 377 172 412 

č.j. 325/20/SÚSPK-P email: ludmila.kvardova@suspk.eu 

Veřejná zakázka:        

Městský okruh úsek Křimická - Karlovarská – Geotechnický dohled  

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 1 000 000,- Kč 

Zadávací řízení: otevřené řízení / nadlimitní 

Předmět plnění VZ: 

 
Předmětem zakázky je zejména zajištění činnosti geotechnického dohledu, 
posuzování nároků zhotovitele při případných změnách geologických a 
hydrogeologických podmínek, ověřování kvality základových spár u stavby 
Městský okruh úsek Křimická – Karlovarská. 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:             Z2019-041446  

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)                     P19V00000668  

      

Vysvětlení zadávací dokumentace č.3 - odpověď na dotazy 
Zadavatel obdržel dne 14.1.2020   žádost o vysvětlení ZD (dotaz) s následujícím obsahem: 



Odpověď Zadavatele: 

 

Zprávu o činnosti je poskytovatel oprávněn předložit  kterémukoliv z objednatelů. Předloženou zprávu 

o činnosti objednatel zkontroluje a případně odsouhlasí bez zbytečného odkladu po jejím předložení 

(Zadavatel v této souvislosti nepředpokládá lhůtu delší než 10 pracovních dnů). Bude – li mít objednatel 

k předložené zprávě o činnosti výhrady, sdělí tyto výhrady poskytovateli, a to opět bez zbytečného 

odkladu po předložení zprávy o činnosti (Zadavatel v této souvislosti nepředpokládá lhůtu delší než 10 

pracovních dnů).  

 

 

Dotaz dodavatele č. 3 

Domníváme se, že samotná výše hodinové sazby není transparentní, protože celkové náklady na 

jednotlivé činnosti určuje nejen hodinová sazba, ale i počet schválených hodin za danou činnost. Je tak 

zcela na libovůli zadavatele, kolik hodin za danou činnost, kterému uchazeči schválí. Zadávací 

dokumentací ani rámcovou smlouvou není přesně stanoveno, jestli např. bude zadavatel schvalovat 

pouze hodiny strávené na stavbě nebo k tomu i hodiny práce v kanceláři. Žádáme o vysvětlení. 

 

Odpověď Zadavatele: 

 

Zadavatel uvádí, že způsob stanovení celkové výše odměny za výkon činnosti jako součinu hodinové 

sazby na straně jedné a počtu hodin výkonu činnosti na straně druhé, je způsobem zcela transparentním.   

Dodavatelem nabídnutá hodinová sazba za jednu započatou člověkohodinu výkonu činnosti musí 

zahrnovat veškeré náklady dodavatele, které při plnění svých závazků dle návrhu smlouvy nebo 

v souvislosti s tím vynaloží, a to včetně nákladů, jejichž vynaložení musí dodavatel z titulu své 

odbornosti předpokládat. V této souvislosti pak není rozhodné, zda dodavatel v rámci výkonu činnosti 

vykáže hodiny strávené na stavbě nebo hodiny práce v kanceláři; rozhodné je pouze to, zda bude tomu 

odpovídající výkon činnosti skutečně řádně poskytnut a dále to, zda se jedná o výkon činnosti nezbytný 

pro řádné splnění účelu smlouvy.    

 

 

Zadavatel na základě shora uvedeného vysvětlení neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

                                                                                      
 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 
Ing. Miroslav Doležal  
generální ředitel 
podepsáno elektronicky 
 

                                                               
 

 

 


		2020-01-17T09:07:48+0100
	Ing. Miroslav Doležal




